PORTARIA nº 134 de 02/03/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
009/2022/SES,  nos  cargos  de Encanador,  Engenheiro,
Médico, Técnico  em Enfermagem e Técnico em Radiologia e
Imagem, para atuar Hospital Dr. Waldomiro Colautti, na cidade
de  Ibirama, conforme distribuição de vagas apresentadas no
item 2 do edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti -
HWC

Função:  ENCANADOR  Com  experiência  mínima  de  24
meses como Encanador
Não houve classificados

Função: ENGENHEIRO ELETRICISTA Com Pós-Graduação
na área da saúde e/ou experiência na área da saúde
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Marcelo Da Silva 22/04/1978 4,5

2º
Saulo José Argenta
Garcia

31/10/1979 4,5

3º Walter Richard 24/11/1971 3,5

4º
Inez Maria De Brito
Araújo

08/08/1995 3,0

5º
Guilherme Breguncci
Pontello

05/12/1971 2,0

Função:  ENGENHEIRO  Especialista  em  Engenharia  de
Segurança do Trabalho
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Alexsandro Aparecido
Furlan Dos Santos

09/07/1981 2,0

2º Rafael Daniel Mundt 24/09/1991 2,0

3º
Sidney Pereira De
Sousa Junhior

04/04/1974 1,0

4º
Ademir Afonso
Baldissera

18/12/1987 1,0

5º Carla Cristina Schneider 25/08/1988 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º João Paulo Moraes 22/10/1978 3,5

2º
Rodrigo Garcez
Guimaraes

16/06/1980 2,5

3º
Bárbara Luísa Oliveira
Barreto Chioccola

29/12/1991 2,5

4º
Marco Aurelio Cleto
Pavan

12/08/1990 1,0

5º
Henrique Vergueiro Da
Cruz Martins

29/01/1993 1,0

6º
Gilmar Roberto Storari
Do Carmo

24/10/1974 0,0

7º
Sheyla Fabiane
Santinon

26/12/1991 0,0

8º
Racyne Chagas Moroni
Alvares

15/05/1993 0,0

9º
Carlos Bernardo Pizzatto
Gunther

08/02/1994 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi- Nome Nascimento Pontos

cação

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 4,5

2º
Fernanda Bazzani
Kretzer

09/05/1991 3,0

Função:  MÉDICO  Clínico  Geral  para  atuar  na  Clínica
Médica
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Nicia Maria Campos
Grilo

04/04/1949 5,5

2º
Daiane Aparecida
Spiess

19/06/1986 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Arthur Garcia da Silva
Barros

06/10/1991 4,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Ângelo de Fáveri 29/09/1983 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Silvio Koei Shiroma 01/08/1985 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Não houve inscritos

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico por Imagem
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Tiana Pelegrini Meireles 09/02/1986 3,0

Função:  MÉDICO  Com  Especialização  em
Ultrassonografia  e  experiência  mínima de 12  meses  em
Ultrassonografia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Jorge Luiz Michaell
Schramm

04/12/1974 4,0

2º
Roberta Sotopietra
Sedrez

19/02/1987 3,5

3º
Romulo Augusto
Pamplona Schramm

15/09/1990 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Urologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Erich da Silva 17/03/1990 4,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia com experiência em Cirurgia Ginecológica de
no mínimo 06 meses

Não houve inscritos

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM Com Especialização
Técnica em Enfermagem do Trabalho
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Fernanda Regina Dutra 12/10/1977 0,0

2º Fabiana Coelho 15/10/1983 0,0

3º Cheila Caciana Feder 16/09/1985 0,0

4º Cinthia Fabiane Frey 03/10/1986 0,0

5º Bianca Lazares 03/04/1997 0,0

Função: TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marco Antonio Da Silva
Torres

20/08/1966 3,5

2º Alceu Gaulke 14/03/1968 3,5

3º
Cristiano Marcelo
Tenfen

29/03/1974 3,5

4º Edson Henrique Ferreira 07/02/1976 3,5

5º Marise Voigt Bernardi 10/05/1976 3,5

6º Carlos César Carvalho 04/02/1982 3,5

7º Roseli Wuttke 18/06/1982 3,5

8º
Amanda Prudêncio
Vieira

12/05/1987 3,5

9º Andreana Talita Effting 31/03/1992 3,5

10º Juliane Funke Batista 19/07/1992 3,5

11º Carlos Eduardo De Melo 07/08/1982 2,5

12º
Alexandra Santos De
Oliveira

03/09/1982 2,5

13º Gilian Jose Swiderski 29/05/1995 2,5

14º Domingos Sávio Gama 04/12/1981 1,0

15º Arthur Pinto Da Cunha 14/05/1991 1,0

16º
Ademar Andrino De
Souza

12/07/1998 1,0

17º
Gleiton José Pina De
Araújo

15/07/1971 0,0

18º Sirlene Marzani Girardi 01/03/1975 0,0

19º
Anna Paula Petry
Bossardi

28/03/1988 0,0

20º
Viviane Campos Da
Silva

02/04/1988 0,0

21º
Kelly Cristina Da Silva
Raiol Dias

25/03/1990 0,0

22º
Giulia Alana Fusinato
Wilhelm

26/01/1994 0,0

23º Suelen Santos Antunes 17/07/1996 0,0

24º Denize Correia 30/06/1997 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  03/03/2022, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos de  1 dia  útil,  nos  termos do item 6 do
Edital 009/2022, ou seja, até 04/03/2022.

Florianópolis, 02 de março de 2022